現職：依存症対策全国センター長、WHO研究・研修協力センター長、WHO専門家諮問委員、

内閣官房ギャンブル等依存症対策推進関係者会議会長、

厚生労働省アルコール健康障害対策関係者会議会長など委員多数

日本アルコール関連問題学会理事長、国際行動嗜癖研究学会理事

著書：「スマホゲーム依存症」（内外出版社）、「ネット依存症から子どもを救う本」（法研）

「ネット依存症のことがよくわかる本」（講談社）、「ネット依存症」（PHP新書）等著書多数

いわてこどもケアセンター 研修事務局

 〒028-3694 紫波郡矢巾町医大通 1-1-1

TEL:019-651-5110（内線 5550）

 FAX:019-698-2313

 E-mail:kensyu@iwate-ccc.jp

関係各位                            岩医大病医第 1 号

令和 2 年 1 月 6 日

岩手医科大学 いわてこどもケアセンター

センター長 酒井 明夫

いわてこどもケアセンター特別講演会

「ゲーム・ネット依存の現状と対応」

開催について（ご案内）

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より当センター運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、下記のとおり講演会を開催することといたしました。ご多用中とは存じます

が、多くの方にご参加いただきたくご案内申し上げます。

記

１ 開催日時

令和 2年 2月 22日（土） 16：30～18：30

２ 講  師

樋口 進 先生

独立行政法人 国立病院機構 久里浜医療センター 院長

藤田保健衛生大学医学部客員教授

慶應義塾大学医学部客員教授

３ 会  場

 岩手教育会館 多目的ホール

（住所：〒020-0022 岩手県盛岡市大通 1-1-16）

※周辺の有料駐車場をご利用頂くか、公共交通機関をご利用下さい。

  ４ 申し込み

     参加を希望される方は、チラシ裏の参加申込書に必要事項を記入の上、令和 2年

2月 14日（金）までに FAX にてお申し込みください。

電子メールでのお申込みでも受け付けております。

送付先

いわてこどもケアセンター

〒028-3694 紫波郡矢巾町西徳田２－１－１

（岩手医科大学矢巾キャンパス内）

TEL：019-651-5111

FAX：019-698-2313

機 関 名 ：

電 話 番 号 ：

F A X 番 号 ：

メ ー ル ア ド レ ス ：

報告者職･氏名 ：

職名 氏名 資格名・備考

申込期限 令和 2年 2月 14日（金）

＊早期に定員に達した場合は、参加をお断りする場合がございますので、予めご了承ください。

＊お早めのお申し込みをお願いいたします。

いわてこどもケアセンター 特別講演会

「ゲーム・ネット依存の現状と対応」（令和 2年 2月 22日開催）参加申込書

送 付 状